Jaguaribe, 13 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 962

AVISO DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE, por sua Comissão de Licitação, torna público para conhecimento

dos interessados, que realizará em 28 de Janeiro de 2011, às 08:00 horas, Processo

Licitatório nº 01.10.001/2011, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, Tipo

Menor Preço global, visando contratação de empresa para locação de Sistema de

Informática para as áreas de gestão comercial, negociação de débitos, convênio de

arrecadação, integração contábil, acompanhamento e controle de atendimento ao

público do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe - Ceará.

Maiores informações e aquisição do Edital no escritório do SAAE-JAGUARIBE, à

Rua 07 de setembro, 440 – Centro – CEP: 63.475-000 - Jaguaribe-CE, no horário

de 07:30 às 11:30 e 13:30 às 17:00 hs, pelo fone/fax: (88)3522-1487 e emails:

ssd_ce@hotmail.com, rosaniasaae@hotmail.com. Symara da Silva Dantas

Presidente da comissão de Licitação

***   ***   ***

PORTARIA N° 07, DE 13 DE JANEIRO DE 2011. Nomeia JULIANA

RAQUEL DA SILVA COSTA para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria

Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei

Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

criados pela Lei n° 1.011/10, de 12 de novembro de 2010, resolve NOMEAR, de

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

JULIANA RAQUEL DA SILVA COSTA, em virtude de ter sido aprovada no

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o

cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de janeiro de 2011. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO, O Município de Jaguaribe/CE, por meio da Comissão

Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos

interessados, o Edital do Convite nº. 2011.01.07.01, referente à Contratação de

empresa para organizar e realizar as Festividades da Padroeira Nossa Senhora das

Candeias, junto a Secretaria de Cultura no Município de Jaguaribe, com data de

abertura marcada para o dia 21 de Janeiro de 2011, às 11:00 horas, na sala da

Comissão de Licitação, situada à Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro.

Jaguaribe-CE, 12 de Janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva – Presidente da

Comissão de Licitação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 001/2011 de 13 de janeiro de 2011 A DIRETORA DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – CEARÁ, no uso de

suas atribuições e de conformidade com o disposto na Lei 687 de 18 de maio de

1998, Artigo 41 § 2º. RESOLVE Art. 1º - Designar a servidora Symara da Silva

Dantas, para exercer a função gratificada de Encarregada da Estação de

Tratamento de Água - ETA, no período de 13/01/2011 à 01/02/2011. Tendo em

vista a substituição do servidor Cícero Juniêr Barreto. Art. 2º - Revogadas as

disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 13 de janeiro de 2011. Maria

José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo de

Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato dos

Instrumentos Contratuais resultante da Carta Convite n° 01.03.004/2011:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2065 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.35.00 OBJETO: Contratação de pessoa física para Prestação de

Serviços de assessoria e consultoria jurídica junto à administração do SAAE de

Jaguaribe-Ceará. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes

Pinheiro E PELO CONTRATADO FERNANDO ANTONIO HOLANDA

PINHEIRO com valor total de R$ 18.720,00 (dezoito mil setecentos e vinte

reais). Jaguaribe – CE, 13 de janeiro de 2011 Symara da Silva Dantas

Presidente da CPL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 7.1 DE 13 DE JANEIRO DE 2011. Concede ampliação de

carga horária aos Professores do quadro efetivo do magistério, na forma que

indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei nº 840 de 05 de dezembro de 2005,

combinado com a Lei nº 972, de 03 de março 2010 e a Lei nº 1.001, de 20 de

setembro de 2010. RESOLVE: Art. 1º. Conceder ampliação de carga

horária de trabalho, até atingir o limite máximo de 44 (quarenta e quatro)

horas semanais, a Professora do quadro efetivo do magistério, com exercício

funcional na Escola da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Educação

Infantil, objetivando suprir carências nas unidades escolares. Parágrafo

único. Cessada a necessidade de ampliação da carga horária de trabalho da

docente, a mesma retornará ao regime normal de trabalho de 22 (vinte e

duas) horas semanais de atividades. Art. 2º. As despesas decorrentes desta

Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de

Janeiro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 7.1 DE 13 DE

JANEIRO DE 2011. AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de

Janeiro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 007.2 DE 13 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal,

Francisco Ademir da Silva, ocupando a função de Gari, Matrícula nº

010125-7, na forma do Processo nº 001/2011, lotado na Secretaria Municipal

de Infra Estrutura e Meio Ambiente, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso

VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº

543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma

Lei, Licença Especial de 03 (três) meses a partir da publicação desta

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de janeiro de

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO O Município de Jaguaribe, por meio da

Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à

disposição dos interessados, a Carta Convite Nº 2011.01.11.01. A

presente licitação tem como objeto a Aquisição de fardamentos, junto à

Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, com data de abertura

para o dia 01 de fevereiro de 2011, às 08:30 hs, na sala da Comissão

Permanente de Licitação.  Jaguaribe (CE), 13 de janeiro de 2011.

Luciano Costa da Silva Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

NOME CARGO MATRÍC. CARGA

HOR. AMPL.

Joana D’arc

Oliveira Pereira

Professor PEB-II

– Cultura e

Sociedade

110005-0 22 horas

mailto:ssd_ce@hotmail.com
mailto:rosaniasaae@hotmail.com